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I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 



Poštovani partneri,

prvi kvartal u novoj godini je iza nas. Pred nama je izazovno vrijeme 
i izazovna godina. Po svemu sudeći, ulazimo u još jednu neizvjesnu 
godinu kao što su bile i prethodne. Ipak, nadamo se da će krea-
tivnost, domišljatost i poduzetnički duh naših proizvođača ponovo 
doći do izražaja u takvim uslovima.

Kao i uvijek, potrudili smo se donijeti zanimljive članke i najnovije 
informacije iz svijeta gradnje, stanovanja i proizvodnje. Na samom 
početku, želimo vas obavijestiti da će Schachermayer, kao i uvijek 
do sada, biti učesnik na sajmu kuchenwohntrends u Salzburgu, 
jednom od najvažnijih sajmova u industriji. Više o tome čitajte na 
strani 13. Također, kroz članak o „sporednom“ asortimanu na stra-
ni 16 podsjećamo vas na  širinu programa koji imamo u ponudi i u 
kojem svako od vas može naći interesantnih stvari, a koje nisu usko 
vezane samo za osnovnu djelatnost.

U glavnom dijelu našeg časopisa, možete čitati o zanimljivim 
novitetima u našem asortimanu. Prostor je sve cjenjeniji i bitniji, 
skoro da predstavlja luksuz. U tu svrhu, donosimo vam članke na 
stranama 20 i 21 o novim rješenjima za uštedu prostora firme Vauth 
Sagel. Također, ovaj put smo pripremili i zanimljiv članak o trezo-
rima i ormarima za oružje, koji može biti interesantan svima, kako 
hotelijerima, tako i lovcima. 

Nadamo se smo vam ponudili dovoljno zanimljivih tema u ovom 
broju, koje će vas potaknuti na neke nove projekte. U proljeće se 
budi priroda, a neka se uz proljetni SCH&Partner probude i nove 
poslovne ideje. Želimo vam ugodno čitanje.

Schachermayer tim

Editorial Sadržaj

Impressum:
SCH&partner je samostalan, politički neovisan časopis za prijatelje i poslovne partnere firme Schachermayer. Objava, umnožavanje i prerada objavljenih članaka i slika bez suglasnosti izdavača nije 
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Štampa: CPU Printing company Sarajevo
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

71|25



Imamo nešto novo za vas u našem web katalogu što vam dodatno olakšava pronalaženje pravog artikla: od sada 
možete direktno odabrati odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo 
da je u pitanju širina, duljina, boja ili nosivost.

Filteri u 
web katalogu

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Možete koristiti dugme „Res-
etiranje odabira“ za filtriranje svih karakteristika od samog početka. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna karakteristična 
vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Filteri u 
web katalogu

Katalozi za listanje - bez padajućeg menija
Opcija odabira karakteristika je dostupna samo u detaljnom prikazu artikla, ne i u 
PopUp prozoru u katalozima za listanje. Ovdje prikaz ostaje kao i do sada.

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste odgovarajuću napu ili vijak za svoj projekt u našem web 
katalogu, ali navedena širina ili promjer ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, to će se prikazati u 
padajućem meniju za odabir. 

Prikazuju se sve karakteristične vrijednosti artikala, a ne samo od početnog artikla. Proizvod se 
zatim filtrira i vrijednosti koje više ne odgovaraju se isključuju.

91|25



Još uvijek nemate aktiviran pristup našem web katalogu i web shopu? U nastavku možete saznati kako protiče 
proces registracije na Schachermayer Portalu za partnere, te koje sve pogodnosti će Vam biti dostupne samom 
registracijom. 

Portal za partnere 
prvi koraci
Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Online registracija

Ukucajte u svoj web preglednik (Edge, Chrome, 
Firefox...): schachermayer.ba i u gornjem des-
nom uglu kliknite na Portal za partnere. 

Nakon toga, kliknite na Prijava.

Uslov da se registrujete i prijavite na Portal za 
partnere je da ste kod nas već registrovani u sis-
temu (imate svoj broj kupca).

Kliknite na Zahtjev za Web pristup, odaberite 
državu (Bosna i Hercegovina), popunite i pošaljite 
tražene podatke. 

Uskoro ćete dobiti e-mail sa aktivacijskim lin-
kom i daljim uputama.

10 	 1|25



Web katalog

Registracija kod naših terenskih
komercijalista

Ukoliko Vam je lakše, registraciju na Portal za partnere 
možete zatražiti i od našeg terenskog komercijaliste koji 
Vas posjećuje. Dovoljno je samo da naglasite na koju e-mail 
adresu želite da bude izvršena registracija. Na navedenu e-
mail adresu ćete potom dobiti aktivacijski link.

Nakon uspješne registracije, moći ćete koristiti sve opcije i 
pogodnosti našeg web kataloga i web shopa.

Raspoloživost 

Cijena

Dodatni dokumenti

Skenirajte QR kod i 
registrujte se već danas 
na Portal za partnere

111|25



ELESA+GANTER je prodajno zajedničko ulaganje na svjetskom nivou, 
formirano radi ponude najšireg asortimana standardnih elemenata 
za mašinsku industriju. Proizvodi visoke pouzdanosti koji garantuju savršenu 
funkcionalnost i jedinstven dizajn predstavljaju kodeks kvaliteta po kom se 
ELESA+GANTER izdvaja.

Vretena za stopice za mašine od SUPER termoplasta
Još jedan novitet u našem asortimanu

elesa-ganter.com

SUPER
TECHNO

POLYMER

New

Napravljeno od SUPER termoplasta, polimera najnovije generacije, sa sljedećim karakteristikama:

  velika mehanička tvrdoća, izvanredna otpornost na koroziju i hemikalije, najbolje termičke karakteristike;

  mala težina, za veću ekonomičnost u pogledu transporta, skladištenja i rukovanja; jeftino u poređenju sa standardnim  
    rješenjima; 

  različite dužine, veličine navoja od M8 do M12;

  maksimalno statičko opterećenje, od 2700 N za najmanje veličine, do 7000 N za najveće.

elesa-ganter.com



Sajam u Salzburgu smatra se 
najvažnijim okupljanjem za trgovi-
nu namještajem i srodne djelatnos-

ti u Austriji. Ciljano je usmjeren na stručne 
posjetitelje iz Austrije i južne Njemačke. 
Na našem štandu ove godine možete 
otkriti ne samo inovacije i trendove, već i 
prednosti C.online i našeg Portala za part-
nere, a naši stručnjaci će vam dati odlične 
savjete na licu mjesta. Centralni dio našeg 
štanda čini kuhinjski prostor: ovdje vam 
pokazujemo kako se najmodernija teh-
nologija i bezvremenski dizajn spajaju u 
praktična rješenja. 

Wolfgang Maureder, voditelj prodaje za 
trgovinu, montažu i ugostiteljstvo, na-
javljuje raznolik izbor proizvoda: „I ove 
godine ćemo prikazati mnoge zanimljive 
proizvode i novitete iz područja okova 
za namještaj, rasvjete te odlične un-
utarnje opreme za kuhinje. Po prvi put 
će biti predstavljene elegantne staklene 
zidne pregrade s okretnim vratima: pri-
kazane staklene pregrade jednostavno 
dijele prostorije bez gubitka svjetlosti ili 
osjećaja otvorenosti. Inovativna alumi-
nijska struktura i staklo pružaju indust-
rijski, minimalistički izgled koji savršeno 
odgovara stanovima, hotelima i restorani-
ma. Na području podova bit će predstav-
ljeni neki noviteti, ali i provjerene opcije 
poput seljačkih podova ili vinilnih podova 
za kuhinju i kupaonicu. Na našem štandu 

također možete vidjeti vrata u novim bo-
jama i izvedbama, kao i akustične panele 
u mnogim varijantama. Kod kuhinjskih 
napa, marka Benthaus je u fokusu, a 
bogat izbor vinskih hladnjaka zaokružuje 
program ugradbenih i samostojećih 
uređaja. Moderni ugradbeni sudoperi i 
slavine također ne smiju nedostajati: crna 
boja koja je u trendu i dalje će biti snažno 
zastupljena u svim područjima.“ 

Schachermayer pruža idealnu platformu 
na sajmu „küchenwohntrends“ za njeg-
ovanje postojećih odnosa s klijentima i 
uspostavljanje novih kontakata. Neka vas 
inspirira – radujemo se vašem dolasku!

Velika funkcionalna kuhinja je srce našeg izložbenog prostora - s novim karakteristikama i inovacijama.

Od 7. do 9. maja 2025 Schacher-
mayer će učestvovati na sajmu 
„küchenwohntrends“ u Salzburgu 
– jednom od najvažnijih sajmova 
u industriji. Na našem velikom 
izložbenom prostoru očekuju vas 
uzbudljivi noviteti iz svih odjela: od 
inovativnih gotovih građevinskih 
proizvoda, preko visokokvalitet-
nog okova za namještaj do moder-
nih rješenja za staklene zidove.

Mjesto susreta 
industrije

Autor S. Blattner
Foto SCH/M.Reichl, privat

Raznolik asortiman

küchenwohntrends

7. do 9. maj 2025

Izložbeni centar Salzburg | 

štand F33

www.kuechenwohntrends.at
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Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Hotelski trezor Pro Safe

Maksimalna sigurnost i robusna konstruk-
cija. Zbog precizno obrađenog kućišta izre-
zanog laserom i minimalnih razmaka, znatno 
je otežano obijanje vrata.

Br. artikla 103382011- 103382014

Web katalog

Dometic Pro Safe

Foto Dometic

Web katalog

Power-Eck kutna utičnica

Nema više potrage za kablovima!

Power-Eck-G Slim ne ističe se samo stiliziranim staklenim pred-
njim dijelom, već je i prva utičnica s izvlačnim USB-C kabelom. 
Praktično umetanje i vađenje USB-C konektora u kućištu. Kabel 
se automatski odmotava i ponovno namotava!

Br. artikla 103381854 - 103381855

Foto Wipo

Web katalog

TESA čičak traka za kabele

TESA čičak traka za kabele ON&OFF

Tesa® On & Off čičak kabelske vezice donose red u svaki „ka-
belski haos“, jednostavne su za korištenje, svestrane u primjeni i 
ponovno upotrebljive. Pomoću čičak kabelskih vezica možete brzo 
i lako grupirati kablove, čime se, na primjer, radni prostor može 
učiniti urednijim, sigurnijim i privlačnijim.

Br. artikla 110630059

Foto Tesa
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Sklopivi stol ø 800 mm

Sklopiv. Pravokutno metalno postolje. Certificirano drvo smreke ople-
menjeno UV-lakom na bazi vode.

Br. artikla  107877603

Web katalog

Sklopivi stol okrugli

Foto: SCH

Spojnica za vrata Pivotica

Minimalistička i nevidljiva spojnica s okretnim zglobom s je-
dinstvenim osobinama. Za standardna ili sobna vrata visine 
do stropa, koja se mogu otvarati u oba smjera. Čist izgled 
bez okvira, kvake, zatvarača, vodilice ili poluge. Slobodan 
izbor smjera zakretanja i donje/gornje točke zakretanja. 
Montaža s podnom pločom i stropnom konzolom.

Br. artikla 1022204813 - 102204829

Foto ARLU

Web katalog

Spojnica Pivotica

ALT WIEN

Garnitura kvaka u retro dizajnu i za protupožarna 
vrata prema EN 179, NOVO sa razmakom PZ 92. 

Br. artikla 102252221 - 102252230

Web katalog

Kvaka ALT WIEN

Foto Grundmann
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S fleksibilnim modularnim rješenjem 
VS Larder Flex, Vauth-Sagel 
unosi red u unutrašnjost ormara. 

Pojedinačni umetci mogu se kombinirati 
u individualne tematske setove i pretvo-
riti izvlaku za donje elemente VS SUB® 
Larder u savršeno prilagođeno rješenje 
za pohranu. I u kuhinji i u praonici, VS 
Larder Flex omogućuje rješenja po mjeri 
za uobičajene potrebe za pohranom oko 
štednjaka, pećnice, sudopera ili perilice 
rublja. Svi VS Larder Flex umetci također 
odgovaraju visokoj izvlačnoj koloni VS 
TAL® Larder. 

VS SUB Larder Flex dolazi u četiri izve-
dbe, svaka sa posebnim umetcima za 
određene namjene. Flex Bake umetci su 
namijenjeni za pribor za pečenje, Flex 
Cook za kuhinjski pribor, Flex Spice za 
začine, dok je Flex Clean izvedba po-
sebno napravljena za pribor i sredstva za 
čišćenje.

U našem web katalogu dobit ćete sve-
obuhvatan pregled rješenja za pohranu u 
donjim elementima te možete kreirati svo-
ju individualnu konfiguraciju koja odgova-
ra vašim potrebama. 

VS SUB Larder Flex dolazi sa posebnim umetcima za različite namjene.

Donji ormarić je temelj svake 
kuhinje. Na kraju krajeva, ono 
što se događa ispod radne ploče 
ključno je za sve što se odvija iz-
nad nje. Bilo da se radi o hrani ili 
kuhinjskim priborima, bilo da je 
riječ o malom studentskom stanu 
ili elegantnom potkrovlju – Vauth 
Sagel rješenja za donje ormariće su 
inteligentna, raznolika i fleksibilna 
kako bi olakšala svakodnevni život.

Pohrana ispod 
radne ploče

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth Sagel

Bake, Cook, Clean ili Spice

Web katalog

VS SUB Larder Flex
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Polica za odlaganje VS Larder Flex 
Tray u dvije visine, H0 i H2, služi 
kao obostrano upotrebljiva polica 

i dizajnirana je za integraciju VS ADD® 
Box. Kutije se savršeno uklapaju i sa 
stražnjom konturom stvaraju jedinstvenu 
cjelinu. Magnetni razdjelnik VS ADD® 
Separator može se koristiti za dodatne 
podjele u dubini. Materijal, proporcije i 
površina savršeno su usklađeni. 
Okvir VS Larder Flex Frame ispunjava 
različite funkcije. Između ostalog, služi 
kao bočni držač i zaštita od prevrtanja 

iznad ladica, primjerice za lim za pečenje, 
daske za rezanje, ljestve i druge predme-
te. Osim toga, okvir se može prilagoditi 
dodavanjem standardnih drvenih mate-
rijala debljine 19 mm kako bi se stvorila 
ravna površina za odlaganje i dodatna 
funkcionalnost. 

Vješalica VS Larder Flex Hook omogućuje 
pregledno odlaganje krpa, peškira, kuh-
injskih pomagala, kao i lopata i metli. 
Ova praktična komponenta pomaže u 
organizaciji i maksimalnom iskorištavanju 
prostora. 

Držač kuhinjskih rola VS Larder Flex Roll 
– s njim su kuhinjske role optimalno inte-
grirane. Zahvaljujući inteligentnom obliko-
vanju, papirnati ubrusi se lako odvajaju, 
bez potrebe za uklanjanjem role. 

Držač metle VS Larder Flex Broom – 
omogućuje da metla jednostavno nestane 
iza vrata ormarića.

S VS Larder® Flex elementima, 
visoki i niski ormari posta-
ju pravi prostorni čudotvorci. 
Dostupne su brojne komponen-
te koje omogućuju maksimalno 
iskorištavanje prostora.

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth Sagel

Odlično iskorišten 
prostor

Dodatni Flex elementi

Web katalog

VS TAL Larder Flex
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Podesivi stolovi su srce ergo-
nomskog radnog okruženja. Oni 
omogućuju izmjenu između sjeden-

ja i stajanja – jednostavna, ali učinkovita 
metoda za smanjenje negativnih učinaka 
dugotrajnog sjedenja. Tako možete redov-
no mijenjati radni položaj, spriječiti bolove 
u leđima, potaknuti cirkulaciju, rasteretiti 
mišiće i kičmu te povećati produktivnost 
– sve nezavisno od visine tijela. U našem 

web katalogu pronaći ćete dva 
nova okvira za stolove, Amica i 
Evo, koji postavljaju standarde 
u ergonomiji, kvaliteti i sigur-
nosti. Oduševljavaju svojom 
električnim prilagođavanjem 
visine impresivnom brzinom 
(Amica: 70 mm/s, Evo: 60 
mm/s) i tihim radom (Amica: 39 
dB, Evo: 42 dB). Upravljanje se 
vrši intuitivno preko upravljačkih 
jedinica s opcionalnom memo-
rijskom funkcijom za pohranu 
željenih visina. Još jedna istaknuta karak-
teristika: Montaža je veoma brza i prema 
navodima proizvođača može biti gotova u 
samo četiri minute – savršeno za mode-
ran, ergonomski rad. 

Ergonomija na radnom mjestu uključuje 
savršeno usklađene utične elemente: bilo 
s integriranim QI punjačem za bežično 
punjenje ili USB punjačima s tipom A 
i tipom C – ova rješenja omogućuju 
učinkovitu opskrbu energijom i nes-
metano korištenje uređaja. Potiču red i 
udobnost te povećavaju produktivnost 
optimiziranom infrastrukturom:

•	 Bachmann-Loop-in-Charge utičnica 
je sistem upravljanja kablovima 

za moderan, uredan radni pros-
tor: Zahvaljujući velikom otvoru za 
provlačenje kabela, mogu se orga-
nizirati različiti kablovi.

•	 EVOline nudi One DisQ kao modul 
za proširenje za punjenje pametnih 
telefona koji podržavaju induktivno 
punjenje. Može se lako instalirati i na-
knadno ugraditi s bilo kojim EVOline 
One sistemom.

•	 S monitorom Momo ste na pravom 
putu ako tražite ergonomski držač 
koji je jednostavan za montažu i po-
desiv po visini. Zahvaljujući poseb-
nom OneFinger™ pokretu, monitor 
se može postaviti u bilo koji položaj 
samo jednim prstom. Osim toga, 
držač ima praktičnu, integriranu 
indikaciju težine, koja omogućuje 
savršeno podešavanje ravnoteže 
monitora.

Zdrav za kralježnicu. Sitness stolac firme Topstar ‚motivira‘ vas 
na aktivno sjedenje.

U savremenom radnom okruženju 
često provodimo sate za stolom, 
bilo u uredu ili kod kuće. No, kakvo 
je stanje našeg zdravlja tokom tog 
vremena? Ergonomija na radnom 
mjestu odavno je više od trenda 
– ona je nužna za očuvanje zdrav-
lja i radne učinkovitosti. Rješenje: 
Ergonomično uređenje radnog 
prostora. Za vas smo u našem web 
katalogu pripremili asortiman po-
desivih stolnih okvira, praktičnih 
utičnih elemenata ili uredskih sto-
lica.

Ergonomski optimizirano 
radno mjesto

Autor S. Blattner
Foto Interstuhl, EVOline, Topstar, Vehyl, Vogel´s

Clean Desk
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Svakodnevno provodimo mnogo sati 
sjedeći, stoga je izuzetno važno kako to 
činimo. Njemačka firma Interstuhl spe-
cijalizirala se za ergonomska rješenja za 
sjedenje. Asortiman proizvoda u našem 
web katalogu obuhvaća sve, od visokih 
stolaca do vrhunskih uredskih stolica 
s okretnim mehanizmom. UPis1 visoki 
stolac nudi fleksibilnu, ergonomsku alter-
nativu za stolce s okretnim mehanizmom. 
Mobilan je zahvaljujući ručki za nošenje 
i besprijekorno podesiv po visini, što ga 
čini idealnim za sastanke, radionice i bilo 
koje okruženje – dostupan u šest stilskih 
boja.

Topstar nudi Sitness visoki stolac kao 
novorazvijenu i patentiranu alternativu 
za sjedenje, koja trenira leđa i preven-
tivno djeluje protiv problema s leđima. 
Posebnost Sitness stolca je potplat od 
termoplastičnih materijala koji se, poput 
visokotehnološke sportske obuće, opti-
malno prilagođava podlozi i nagibu. Oni 
koji žele nasloniti leđa bit će zadovoljni 
modelima stolica Airpad firme Interstuhl 
ili Topstar okretnim stolicama. Interstuhl 
se fokusira na ergonomski naslonjač s 
membranskim materijalom, individual-
no podesivom lumbalnom podrškom i 
mogućnošću zaključavanja u različitim 
sjedećim položajima u području 4. i 5. 
lumbalnog kralješka.

Topstar u svojoj ponudi nudi i Airwork s 
prozračnim naslonjačem ili Sitness na 

Fitness-ortopedskom sjedalu koje ima 
Body-Balance-Tec® zglob za trodimen-
zionalnu pokretljivost sjedeće površine. 
Pregledajte naš web katalog, gdje smo 
za vas i vaše klijente pripremili raznoliku 
ponudu ergonomskih proizvoda. Naše 
prodajno osoblje u centrali i na terenu će 
vas rado savjetovati na licu mjesta ili u 
našim prostorijama.

Čist radni stol također se smatra dijelom ergonomije na radnom mjestu: bilo s kabelskim kanalom Wire Lane brenda EVOline, fleksibilnim držačem monitora Momo firme 
Vogel‘s ili EVOline One QI punjačem (slijeva nadesno).

Interstuhl se posvetio ergonomskom sjedenju: sa širokim rasponom fleksibilnih stolaca do ortopedskih fitness sjedala.

Zdravo sjedenje

Web katalog

Opremanje ureda
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Zahvaljujući WAVE tehnologiji, 
svjetiljke se dinamično uključuju ili 
isključuju – s glatkim prelazom koji 

podsjeća na dinamično svjetlo pokazivača 
smjera kod modernih automobila. Svje-
tiljka počinje svijetliti na jednom kraju i 
postupno se sve više ispunjava svjetlom. 
Pri isključivanju, svjetlo se smanjuje u 
suprotnom smjeru. Posebno su inovativni 
daljinski upravljač Giro D-Motion WAVE 
ili upravljačka jedinica Poly D-Motion 
WAVE, koji omogućuju sinkrono preba-
civanje svih povezanih Flexyled D-Motion 
WAVE LED traka. 

D-Motion svjetiljke kombiniraju dvije boje 
svjetlosti u jednoj svjetiljci: 2700 K (toplo 
bijelo) i 4000 K (neutralno bijelo). Možete 
prilagoditi boju i osvjetljenje u bilo kojem 
trenutku – čak i tokom korištenja. Ova 
funkcija ne samo da pruža praktičnu flek-
sibilnost, već također stvara atmosferu s 
fascinantnom dinamikom svjetla. 

UNIKA D-Motion WAVE je asimetrična 
LED svjetiljka koja je idealna za primjenu 
ispod ormarića, bilo u kuhinji, dnevnom 
boravku ili kupaonici. S nagibom od 15 
stepeni, osigurava savršeno osvjetljenje 

radnih površina. Karakteristični svjetlosni 
prsten ostavlja prostor u središtu svjetiljke 
za dodatne funkcije – bilo kao obična svje-
tiljka, s prigušivačem na dodir, utičnicom 
ili dvostrukim USB tip-A punjačem. 
Izrađena od termoplastičnih polimera, 
UNIKA D-Motion WAVE ne nudi samo 
privlačan dizajn već i robusnu kvalitetu. 
WAVE proizvodi dostupni su u nekoliko 
varijanti: kao podgradna svjetiljka UNIKA i 
THEA s već ugrađenim prekidačem ili kao 
LED traka FLEXYLED, kojom se upravlja 
putem Giro daljinskog upravljača ili Poly 
upravljačkog uređaja.

S tehnologijom WAVE, Domus 
Line predstavlja novu dimenziju 
u osvjetljenju. Inspirirana moder-
nim svjetlosnim jedinicama auto-
mobilske industrije, serija WAVE 
postavlja nove standarde u funkci-
onalnosti, dizajnu i emocijama.

Dinamična
rasvjeta

Autor S. Blattner
Foto Domus Line

UNIKA WAVE svjetiljka od Domus Line ne samo da 
pruža savršeno osvjetljenje za radne površine, već se 
može koristiti i kao USB utičnica.

Sistem daljinskog upravljanja Giro omogućuje sinkro-
no uključivanje svih povezanih izvora svjetlosti.

Twin LED tehnologija

UNIKA D-Motion
Web katalog

Domus Line Wave
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www.blum.com/tandem

Kvaliteta od čelika  
za ideje od drva
Svestranost vodilice TANDEM i praktičnost podrške pri otvaranju TIP-ON, obje  
su sada objedinjene od samog početka - integrirane u novom TANDEM potpunom 
izvlačenju s integriranom funkcijom TIP-ON. To znači: veća kvaliteta stanovanja  
s manje komponenti. Dobivate dokazanu funkcionalnost uz minimalan napor za  
svoje ideje od drva.



Firma Blum sa svojim e-servisima već duže vrijeme pomaže stolarima i dizajnerima interijera u konfiguraciji 
kako korpusa namještaja, tako i u konfiguraciji samih Blum proizvoda. Od sada je servis Blum Product Con-
figurator povezan sa našim web shopom. Nakon što sklopite npr. ladicu, sve dijelove možete direktno naručiti 
preko Schachermayer Portala za partnere.

Blum Configurator 
SCH web shop

Odabir pravog rješenja okova nikada nije bio lakši zahvaljujući Blumovom konfiguratoru proizvoda. Liste dijelova mogu se naručiti 
direktno preko Schachermayer web shopa, a informacije o proizvodnji dostupne su u PDF, CAD ili CAM formatu kad god vam 
zatrebaju. Lako. Brzo. Digitalno.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Blum Configurator 
SCH web shop

Sve komponente u košarici
Sve komponente proizvoda kojeg ste složili u Blum Product Configuratoru, jednim 
klikom su prebačene u SCH web shop košaricu. Na taj način je sav proces od ideje 
do krajnje realizacije značajno ubrzan i pojednostavljen.

Konfiguracija proizvoda i povezivanje sa Schachermayer web shopom
Blum Product Configurator vam nudi da sastavite npr. ladicu do najsitnijih detalja. Odaberite 
vrstu, dubinu, materijal, boju i dodatke poput umetka pribora za jelo ili držača tanjira. 

Nakon što ste završili sa konfiguracijom ladice po svojoj želji, jednim klikom možete biti preus-
mjereni na Schachermayer web shop, a svi artikli potrebni za ladicu će biti automatski dodani u 
vašu košaricu. To ćete učiniti tako što ćete kliknuti na „Transfer to distributor“.

Dodatno možete provjeriti cijene i dostupnost artikala u našem web shopu, te nakon toga iste 
naručiti.

Blum e-services

e-services.blum.com

Informacije

Više informacija o funkcionisan-

ju Blum Product Configuratora 

možete dobiti od našeg prodaj-

nog osoblja i terenskih komerci-

jalista.
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Otvoreno Cabineo X kućište se po 
potrebi može kombinovati s Cabi-
neo vijcima ili Cabineo nosačem 

polica. Pojedinačne komponente mogu se 
naručiti posebno. To znači da se Cabineo 
X može koristiti kao nosač za police ili kao 
veznik korpusa. Ima visoku silu stezanja i 
ne zahtijeva nikakve dodatne elemente za 
poravnanje poput drvenih tipli. 

Cabineo X se može koristiti u kombina-
ciji sa euro vijcima, Cabineo 12, Cabineo 
8, i metričkim m Cabineo 8 M6 vijcima, 
kao i sa nosačima polica od 5 ili 3 mm.  
Zahvaljujući otvorenom kućištu veznika, 
kutni spojevi ili fiksne police se mogu 

kasnije jednostavno dodati i pričvrstiti. 
Osim toga, prethodno montiranje vijaka 
olakšava postavljanje poklopca ormarića. 
Uz Cabineo X, vijak se također može za-
mijeniti kasnije bez ikakvih problema. To 
znači da se ormarić s policama može u 
potpunosti sastaviti s Cabineo sistemom, 
čak i u kombinaciji s metalom. Postojeće 
Cabineo pokrovne kapice koriste se za 
usklađivanje boja s ormarićem. 

Cabineo X štiti policu od izvlačenja, 
smanjujući rizik od ozljeda djece. Nadalje, 
polica je osigurana od pritiska odozdo 
prednaprezanjem – što znači da sve već 
montirane police neće ispadati tokom 

Cabineo X:
veznik za korpus i 
nosač polica
Novi Cabineo X najnoviji je doda-
tak Lamello Cabineo asortimanu 
– nudi više mogućnosti nego ikad 
prije. Zahvaljujući novom vezniku 
za korpus i nosaču polica bez rub-
nog bušenja, ormar se u potpunosti 
sastavlja s Cabineo sistemom firme 
Lamello.

Autor A, Kahrimanović
Foto Lamello

Raznovrsne mogućnosti 
kombiniranja Veća sigurnost
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transporta. Ovo je također idealno za po-
lice koje su izložene vibracijama, kao što 
je slučaj kod kamp kućica i brodova ili u 
željezničkom transportu. 

Posebno treba spomenuti učinkovitost 
Cabineo X kada se koristi s CNC strojevi-
ma. Čista površinska obrada omogućuje 
jednostavnu integraciju u 3-osne CNC 
strojeve bez dodatnih rubnih rupa za 
drvene tiple. To čini Cabineo X rješenjem 
za proizvodnju namještaja koje štedi vrije-
me i novac. 

Cabineo X iz firme Lamello postavlja 
nove standarde u proizvodnji namještaja 

podižući fleksibilnost, sigurnost i 
učinkovitost na novu razinu. Proizvođači 
namještaja će u mnogome imati koristi od 
ovog novog, inovativnog rješenja. 

Jednodijelni veznik ima visoku silu stezanja i ne zah-
tijeva nikakve dodatne elemente za poravnanje poput 
drvenih tipli.

U kombinaciji sa podešavajućim nosačima polica 
(promjera 3 ili 5 mm), Cabineo X osigurava police od 
izvlačenja i ispadanja. Kose police također se mogu 
jednostavno napraviti.

Učinkovito rješenje

Web katalog

Lamello Cabineo X
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Moderni sefovi često uključuju na-
predne sigurnosne karakteristi-
ke, kao što su elektronske brave, 

biometrijski senzori i sistemi za otpor vat-
ri. Osim fizičke zaštite, oni također nude 
organizacijska rješenja koja omogućuju 
lakši pristup i upravljanje sadržajem, bez 
kompromisa na sigurnost. 

Prilikom odabira sefa za ured, važno 
je razmotriti specifične zahtjeve vašeg 
poslovanja, uključujući vrstu i vrijednost 
predmeta koje namjeravate zaštititi, kao 
i nivo sigurnosti koja vam je potrebna. 
Investiranje u kvalitetan trezor ili sef može 
značajno smanjiti rizik od gubitka imovine 
i pružiti mir vašem poslovanju. Pored ure-
da, trezori su neizostavan dio standard-
ne opreme u sobi skoro svakog hotela. 
Hotelski trezori gostima pružaju sigurno 

mjesto za dragocjenosti koje su ponijeli 
na odmor, ali ih naravno ne žele nositi sve 
vrijeme uz sebe. Jednostavno pohranite 
nakit, satove, laptop u Dometic hotelski 
trezor, unesite svoju šifru i možete mirno 
nastaviti sa svojim ugodnim odmorom. 

Moderni trezori poput onih iz firme 
BURG-WÄCHTER sadrže elektroniku 
koja je certificirana prema ECB klasa A. 
Ovakvi trezori ispunjavaju iznimno visoke 
sigurnosne zahtjeve, a razvijeni su i proiz-
vedeni u skladu s trenutnim tehničkim 
standardima. Brava je certificirana u skla-
du s normom EN 1300:2018 (Klasifikacija 
brava visoke sigurnosti prema njihovoj 
otpornosti na neovlašteno otvaranje). 

Potpuna sigurnost
Trezori i sefovi su ključni elementi 
sigurnosti u poslovnom okruženju, 
osmišljeni da zaštite važne do-
kumente, novac, elektronske 
uređaje i druge dragocjenosti od 
krađe, požara ili drugih opasnosti. 
Uredski sefovi dolaze u različitim 
veličinama i vrstama, uključujući 
zidne, podne i prijenosne modele, 
kako bi se prilagodili različitim 
potrebama i prostorima.

Autor A. Kahrimanović
Foto Burg Wächter, Dometic, Rottner
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Pazite na to da kodovi ne dospiju u 
neovlaštene ruke. Zbog toga čuvajte ko-
dove na sigurnom mjestu tako da budu 
dostupni samo ovlaštenim osobama. Ako 
se kod izgubi, potrebno je prebaciti bravu 
na novi kod. Savjeti za veću sigurnost:
•	 Tvornički kod potrebno je promijeniti 

čim se brava pusti u pogon.
•	 Jednostavni kodovi koje je lako po-

goditi (npr. 1-2-3-4-5-6) ne smiju se 
upotrebljavati. 

•	 Lični podaci (npr. datum rođenja) ili 
neki drugi podaci povezani s vlasni-
kom do kojih se može lako doći ne 
smiju se koristiti kao šifra. 

Nakon izmjene šifre, zaključavanje mora 
biti provjereno nekoliko puta s otvorenim 
sigurnosnim vratima.

Kao osiguranje od manipulacija elektro-
nika brave Burg-Wächter trezora blokira 
pristup trezoru na pet minuta ako je tri 
puta zaredom unesen pogrešan brojčani 
kod. Nakon toga pri svakom daljem 
pogrešnom unosu na deset minuta. To-
kom tog vremena blokiranja preostalo 
vrijeme na zaslonu protiče unazad. Ot-
varanje trezora tokom tog vremena nije 
moguće ni uz ispravan kod korisnika ili 
kod administratora. 

Pored trezora, u našoj ponudi možete 
pronaći i ormare za oružje. Sigurnosni 
ormari za oružje su specijalizirani sprem-
nici dizajnirani za sigurno pohranjivanje 
vatrenog oružja i streljiva. Oni su ključni 
za vlasnike oružja, bilo da su pojedinci, 
sportski klubovi ili profesionalne usta-
nove, kako bi osigurali da oružje bude 
zaštićeno od neovlaštenog pristupa, 
krađe ili zloupotrebe. 
Evo nekoliko važnih karakteristika sigur-
nosnih ormara za oružje:
1.	 Čvrsta konstrukcija: Izrađeni su 
od izdržljivih materijala kao što su čelik, 
kako bi pružili visok stupanj fizičke sigur-
nosti.
2.	 Sigurnosne brave: Mogu ima-
ti različite vrste bravica, uključujući 
mehaničke, elektroničke ili biometrijske, 
čime se dodatno osigurava kontrola pris-
tupa.
3.	 Prostor za pohranu: Osmišljeni 
su da optimalno organiziraju prostor za 
različite vrste oružja i streljiva, često uz 
dodatne police ili nosače.
4.	 Otpornost na požar: Neki modeli 
imaju dodatnu zaštitu protiv požara, što je 
važno za sigurnost u slučaju izvanrednih 
situacija.
5.	 Zakonski propisi: U mnogim 
zemljama postoji zakonska regulativa 
koja zahtijeva korištenje sigurnosnih or-
mara za oružje kako bi se smanjio rizik od 
nezgoda i osigurala odgovorna pohrana.

Prilikom odabira sigurnosnog ormara, 
važno je uzeti u obzir broj i vrstu oružja 
koje posjedujete, kao i specifične sigur-
nosne potrebe i zakonske zahtjeve vaše 
lokacije. Osiguranje odgovarajućeg mo-
dela može značajno doprinijeti sigurnosti 
vašeg doma ili poslovnog prostora.

Sigurnosni ormari za oružje su specijalizirani spre-
minici dizajnirani za sigurno pohranjivanje vatrenog 
oružja i streljiva.

Korisni savjeti

Ormari za oružje

Web katalog

Trezori, kasete, ormari za oružje
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Clamex P

www.lamello.com

Odvojivi veznik za namještaj
sa brzom P-System montažom

– Olakšava svakodnevne zadatke

– Štedi vrijeme i novac

– Veznici za sve uglove
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Crni univerzalni vijak idealan 
je za upotrebu u modernim 
domaćinstvima u kojima crni 

okovi i namještaj postaju sve popularniji. 
Omogućuje vidljivo pričvršćivanje bez 
estetskog narušavanja čak i na tamnim 
površinama. 

•	 izrada dekorativnog namještaja
•	 restauracija namještaja
•	 kuhinjski namještaj 
•	 namještaj za dnevni boravak
•	 pričvršćivanje polica 
•	 rukohvati 
•	 okovi za vrata i prozore 

BLAX površina vijaka podrazumijeva bo-
gatu metalik crnu boju. Prikladan za upot-

rebu u servisnoj klasi 1 prema EN 1995-1-
1. T-STAR plus garantuje čvrsto držanje 
bita za maksimalnu kontrolu i vođenje 
tokom pričvršćivanja – bez ogrebanih 
površina. Kao kod svih Spax iver vijaka 
tu su T-STAR plus glava sa dodatkom za 
stabilnost, vrh 4CUT, MULTI-glava (rebra 
za glodanje i protiv proklizavanja), valovito 
brušen, sinteriran umjetnim materijalima i 
s premazom za lakše klizanje. 

•	 izvrstan za primjenu u proizvodnji i 
montaži namještaja

•	 estetski izgled za tamne okove ili za 
restauraciju namještaja

•	 dobro se kombinira s tamnim ili an-
tiknim drvetom

•	 Europska - tehnička ocjena: ETA 
12/0114.

Spax, brend koji nam uvijek izno-
va nudi nove inovacije i rješenja 
za pričvršćivanje, ovaj put svoj 
asortiman pojačava iver vijcima 
u modernoj crnoj boji. Vijci su 
proizvedeni kako bi pratili sve 
veći trend proizvoda i okova u 
crnoj boji. Sada imate vijke koji se 
savršeno uklapaju u tamni dizajn 
kako okova za namještaj, tako i 
građevinskog okova.

SPAX BLAX
crni iver vijci

Autor A. Kahrimanović
Foto Spax, Adobe AI, Altenloh, Brinck & Co, stock.
adobe.com

Područja primjene

Prednosti proizvoda

Web katalog

Spax crni iver vijci
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Pinello: modularna izvlačna kolona za donje 
elemente.

Sadržaj ormarića je lakše dostupan kod
izvlačnih nego kod fiksnih polica. Izvlačna
kolona na dva nivoa, polica za začine, polica
za ručnike, polica za limove i daske za
rezanje, polica za kruh - Pinello za sve ima
rješenje.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

Pinello
jednostavan izbor

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964
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Prednosti 3D printa su očite: niži 
troškovi, brže vrijeme proizvodnje, 
minimizirani rizik, veća individuali-

zacija i gotovo neograničena sloboda di-
zajna. Bilo da se radi o površinskim struk-
turama, bojama, lakovima ili protukliznim 
premazima, 3D print nudi raznovrsne op-
cije prilagodbe i personalizacije. Rezultat 
su ne samo estetski privlačni okovi, već i 
funkcionalna rješenja. U našem web kata-
logu možete pronaći kolekciju FeelThree s 
ručkama, kukama za kapute ili vješalicom 
Mikado brenda Desoodo. Kombinacija 
tradicionalnih tehnika izrade i 3D printa 
omogućuje razvoj namještaja i okova za 

namještaj koji povezuju elemente poput 
aluminija, stakla ili drva s komponentama 
izrađenim putem 3D printa, čime se op-
timalno koriste prednosti oba postupka, 
stvarajući jednostavan, bezvremenski i 
elegantan izgled. 

S dugogodišnjim iskustvom u industrijs-
kom 3D printu, njemačka firma Prexels sa 
svojom markom Desoodo, postavlja stan-
darde u dizajnu i održivosti. Bez obzira na 
složene oblike, unutarnje kanale ili pokret-
ne funkcionalne dijelove, 3D print otvara 
dizajnerske mogućnosti koje nisu ostva-
rive tradicionalnim proizvodnim metoda-
ma. Posebno u serijskoj proizvodnji, 3D 
print se ističe izvanrednom fleksibilnošću 
i konstantnom kvalitetom. 

Desoodo postavlja nove standarde u 
ekološki prihvatljivoj i lokalnoj proizvodnji 
s do 95 posto smanjenim CO2 otiskom, 
korištenjem struje bez emisija i regional-
nom proizvodnjom. „Made in Bavaria“ 
označava brze reakcije i blisku saradnju 
s lokalnim dobavljačima, što osigurava 

fleksibilnost i nesmetan tok projekata. 
Optimizirani proizvodni proces značajno 
smanjuje otpad u proizvodnji, a dio mate-
rijala za print se reciklira i može se ponovo 
koristiti

Mikado je bezvremenski stalak za odjeću izrađen od 
drva s elementima proizvedenim 3D tiskom. Okov je 
dostupan u našem web katalogu.

Industrijski 3D printeri revolu-
cioniraju industriju namještaja i 
otvara potpuno nove mogućnosti 
u proizvodnji namještajnih okova. 
Desoodo, kao podružnica Prexels 
GmbH, postavlja nove standarde 
u dizajnu i održivosti koristeći 
tehnologiju za izradu rješenja po 
mjeri.

3D print:
sloboda dizajna

Autor S. Blattner
Foto Desoodo

Neograničena sloboda dizajna

Održivost u fokusu
Web katalog

3D print
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Argenta pivotica zahvaljujući svo-
joj kompaktnoj veličini nije samo 
jednostavna za montažu u vrata, 

nego se pivot spojnica može instalirati u 
rotirajuća pivot vrata visine od poda do 
stropa. Inovativna pivot spojnica. Inova-
tivna pivot spojnica omogućuje čak i slo-

bodan odabir tačke zakretanja na vratima 
(minimalno 40 mm od bočne strane vrata); 
na taj se način široka vrata mogu okretati 
iz sredine. Argenta pivotica je pogodna 
i za lijeva i za desna vrata. Zahvaljujući 
pivotica spojnici, arhitekti mogu kreativno 
koristiti prostore i zidove, jer pivot spojni-
ca ne zahtjeva dovratnik i vrata se mogu 
savršeno poravnati sa zidom. Svi dijelovi 
ove pivot spojnice su otporni na hrđu. 
Argenta pivotica je pogodna za unutarnju 
upotrebu kako u modernim stambenim 
zgradama, tako i u javnim prostorima i 
uredima. Spojnica se po mogućnosti ko-
risti u kombinaciji sa beskontaktnim mag-
netom za vrata, argenta magnotica® pro. 

Argenta pivotica pro omogućava unutarn-
jim vratima da se otvaraju za 150° u oba 
smjera. Zahvaljujući aktivnom ublaživaču 
zatvaranja, vrata se uvijek vraćaju u nul-
tu poziciju. To održava vrata savršeno 
u ravnini sa zidom, osiguravajući da 
nema prekida u elegantnom dizajnu 
zida. Također vrata se mogu blokirati i u 
položaju od 90°, koji omogućuje da vrata 
ostanu otvorena u oba smjera bez potre-
be za graničnikom. 

ARLU® je proizvođač koji stoji iza 
brendova argenta® i rob®. Argenta 
je jedan od vodećih brendova oko-
va za vrata preko 100 godina, ali se 
danas najviše povezuje sa sistemi-
ma nevidljivih ili skrivenih vrata. 
Minimalistički dizajn karakterišu 
jasne linije i mentalitet „povratka 
suštini”. Što se tiče unutarnjih vrata, 
to rezultira integriranim okovom 
za vrata, nevidljivom integriranom 
tehnikom, dovratnicima i lajsnama 
za okretna, klizna i zaokretna/pi-
vot vrata. Argenta predstavlja cijeli 
niz elegantnih rješenja interijera.

Spojnice za 
pivot vrata

Autor A. Kahrimanović
Foto ARLU

Pivotica pro
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Kada se montira na pod, pivotica® pro 
E je savršeno prikladna za ugradnju u 
potpuno završen otvor vrata. Također 
se može ugraditi u pod radi minimalnog 
slobodnog prostora na dnu vrata. Tačna 
pozicija pivotica spojnice se može odab-
rati po želji, što znači da se može ugraditi 
bilo u sredini, van sredine ili u kutu vrata. 
Argenta® pivotica pro E je u potpunosti 
usklađena sa EN1154 standardom za 
mehanizme za zatvaranje vrata. Argen-
ta pivotica pro E je također dostupna u 
30-minutnoj verziji otpornoj na vatru s 
posebnim brtvenim kompletom. Za vra-
ta visine 2500mm i više, preporučujemo 
korištenje argenta magnotica® pro E. 

Magnotica pro E je magnetni i beskon-
taktni prihvatnik koji unutarnja vrata drži 
zatvorenim bez potrebe za kvakom ili 
jezičkom. Kako nema pokretnih dijelova, 
vrata se mogu otvarati i zatvarati bez 
pravljenja bilo kakve buke. Magnotica Pro 
E je magnetni, beskontaktni prihvatnik 
koji omogućava vratima da stoje u fiksnoj 
poziciji bez upotrebe kvake ili brave. Sto-
ga se vrata tiho otvaraju i zatvaraju. 

Magnotica pro E je idealna u kombinaciji 
sa svim argenta pivot spojnicama i argen-
ta invisidoor® dovratnicima. Beskontaktni 

zatvarač vrata se može koristiti i okomito 
(otkrivanje krila vrata) i vodoravno (vrh 
krila vrata) na bilo kojoj vrsti dovratnika.

Ugradnja u kutu vrataUgradnja u sredini vrata Ugradnja na gornjoj strani vrata

Zahvaljujući pivotica spojnici, arhitekti mogu kreativno koristiti prostore i zidove, jer pivot spojnica ne zahtjeva dovratnik i vrata se mogu savršeno poravnati sa zidom

Magnotica

Web katalog

Argenta spojnica za rotirajuća 

pivot vrata
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TEHNIKA
KOJA POKREĆE

Jednostavno zatvaranje
Automatsko zaključavanje

A-TS
Automatska brava kod koje i centralni zasun automatski izlazi 

te zaključava – bez okretanja ključa.

SAMOZAKLJUČAVAJUĆA BRAVA

maco.eu
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S Verto sistemom doživljavate pot-
puno novI nivo udobnosti i kontro-
le. Sistem omogućuje automatsko, 

konstantno i kontrolirano zatvaranje 
vrata, pri čemu je brzina zatvaranja indi-
vidualno podesiva. Bez obzira radi li se o 
stambenom ili radnom prostoru, Verto se 
lako prilagođava zahtjevima i zahvaljujući 
svojoj preciznoj mehanici garantuje tiho i 
glatko kretanje – čak i kod velikih i teških 
staklenih vrata. 

Minimalistički dizajn Verto sistema se 
skladno uklapa u svaki prostor. Puristički 
dizajn spojnica naglašava elegantan 
karakter modernih staklenih vrata, bez 
narušavanja vizualne jasnoće. Montaža je 
brza i jednostavna, što posebno impresi-
onira graditelje, arhitekte i dizajnere koji 
cijene učinkovitost. 

Bilo u ekskluzivnim unutarnjim projektima 
ili u zaštićenim vanjskim prostorima – 
Verto postiže savršenu ravnotežu između 
funkcionalnosti i dizajna. Posebno im-
presivna je pivot tehnika koja omogućuje 
maksimalnu transparentnost i daje čak i 
prevelikim vratima lebdeću lakoću. Na taj 
način granica između unutarnjeg i vanjs-

kog prostora postaje gotovo nevidljiva – 
idealno za prostorije ispunjene svjetlom i 
otvorene koncepte prostora. 

Verto nije samo sistem spojnica, već 
izraz inovacije i tehničke sofisticira-
nosti. Pronalazi svoje mjesto u brojnim 
vrhunskim projektima gdje su traženi per-
fekcija i preciznost. Njegova dugovječnost 
i pouzdanost čine ga održivom investici-
jom za svaki zahtjevni dizajnerski projekat.

VERTO omogućuje da se unutarnji i vanjski prostori stapaju – savršeno za prostorije ispunjene svjetlom i otvore-
ne prostorne koncepte.

U modernom dizajnu, staklena 
vrata ostavljaju dojam: prostorije 
ispunjene svjetlom, transparentna 
elegancija i bezvremenska estetika. 
Ipak, iza te ljepote često se krije 
izazov usklađivanja funkcional-
nosti i dizajna. Upravo tu dolazi 
Verto – samostalno zatvarajući 
pivotni sistem, koji spaja inovaciju 
i učinkovitost.

VERTO:
estetika i praktičnost

Autor A. Prammer
Foto Simonswerk

Estetika bez kompromisa

Novi prostorni koncepti

Najviši zahtjevi

Web katalog

Serija Verto
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Inovativni POWERSHIFT™ sistem ba-
terija objedinjuje ogromnu snagu s 
korisnički prilagođenim upravljanjem i 

jasnim fokusom na održivost. Profesional-
ci u građevinskoj industriji mogu računati 
na manje održavanja, smanjene emisije te 
osjetno manje buke i vibracija – bez kom-
promisa u snazi. 

S POWERSHIFT™ sistemom, Dewalt 
se fokusira na elektrifikaciju betonskih 
gradilišta. Proizvodna linija pokriva cijeli 
radni proces i ispunjava najviše zahtjeve 

u pogledu trajanja baterije i ergonomije. 
Centralni dio sistema je snažna Dewalt 
POWERSHIFT™ baterija od 554 Wh, koja 
napaja sve uređaje u seriji. Asortiman je 
dopunjen brzim punjačem koji potpuno 
puni bateriju za manje od jednog sata. Bilo 
da se radi o zbijanju, glačanju ili bušenju, 
sistem impresionira fleksibilnošću, 
učinkovitošću i udobnošću korištenja. 
Korisnici mogu konačno zamijeniti tradi-
cionalne benzinske uređaje snažnim ba-
terijskim rješenjima, bez gubitka produk-
tivnosti. Ovim korakom Dewalt nastavlja 
svoju više od 100-godišnju uspješnu his-
toriju kao proizvođač profesionalnih alata. 

•	 Baterija DCBPS0554-XJ: kapacitet 
od 554 Wh, tehnologija „Pouch“ 
ćelija, težina 5,2 kg.

•	 Punjač DCBPS0550-QW: snaga od 
550 W, brzina punjenja ispod 60 mi-
nuta.

•	 Vibracijska ploča DCPS7154N-XJ: 
ploča od 400 mm, centrifugalna sila 
od 15 kN, pokrivač do 244 m² po 
punjenju.

•	 Nabijač DCPS660N-XJ: ploča od 280 
mm, brzina do 15 m/min, ručka koja 
omogućuje 360° rotaciju.

•	 Vibrator za beton DCPS310N-XJ: 
lagana varijanta kao ruksak s ergo-
nomskim sistemom za nošenje.

•	 Vibrator za beton DCPS320N-XJ: 
stacionarna varijanta s bežičnom 
kontrolom alata.

•	 Ravnjača DCPS330N-XJ: varijabilna 
brzina, kompatibilna s uobičajenim 
glazurama.

•	 Stalak za bušenje DCPS151-XJ: 
kompatibilan s DCD150 strojem za 
bušenje jezgre, omogućuje fleksibil-
ne postavke kuta.

 inovacijom koju donosi Dewalt, dolazi novo doba. Elektrifikacija betonskih gradilišta predstavlja budućnost.

Budućnost na gradilištu je 
električna – Dewalt postavlja 
novi standard u obradi betona s 
POWERSHIFT™ sistemom. Kraj 
bučnim, benzinskim uređajima 
koji opterećuju okoliš i živce. Um-
jesto toga, Dewalt donosi bežičnu 
učinkovitost i vrhunsku tehničku 
izvedbu na gradilište.

Revolucija bez kablova 
DEWALT POWERSHIFT™

Autor A. Prammer
Foto Dewalt

Očaravajući učinak

POWERSHIFT
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Kliknite na link „Akcije i brošure“

i pogledajte šta smo pripremili za vas.

	 Jeste li znali da 
	 aktuelne akcije i brošure možete bilo kad preuzeti na našoj stranici?

	              Skenirajte QR kod za preuzimanje akcija i brošura
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44	 Velike ideje za mali prostor
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Gradimo s prirodom, a ne protiv nje. Tako jednostavan je koncept stanovanja i gradnje firme Wohnwagon. 
Theresa Mai je 2013. godine osnovala firmu Wohnwagon i od tada s mobilnim malim kućama postavlja nove 
standarde u kreativnosti, održivosti i življenja u składu s prirodom.

Modularne kuće od nekoliko stambenih vagona su sve više u trendu i predstavljaju 
viziju budućnosti Therese Mai.

Velike ideje za 
mali prostor

Autor S. Blattner
Foto Wohnwagon, Daniel Zangerl, Sebastian Wehrle

Ured, spavaća soba, dnevni boravak s trpezarijom, kao i kuhinja - za sve ima 
mjesta u stambenom vagonu Clara
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Oni se zovu Oskar, Fanni ili Hu-
bert. Svaki stambeni vagon je 
jedinstven: po veličini, uređenju, 

opremi, tehničkim značajkama ili stilu 
i boji. Jedna stvar koju svi stambeni 
vagoni imaju zajedničku: oni pojednos-
tavljuju životni stil na bitno i izgrađeni su 
na održiv način. Povratna izgradnja je 
gotovo potpuno bez otpada, oslanja se 
na regionalne dobavljače i visokokvali-
tetne materijale, kaže osnivačica Theresa 

Mai: „S Wohnwagonom želimo pokazati 
kako budućnost gradnje može izgledati – 
održivo, štedljivo prema resursima i auto-
nomno. Željeli smo stvoriti alternativu koja 
ne samo da adresira trenutne izazove po-
put stambene krize, klimatskih promjena i 
oskudice resursa, već istovremeno potiče 
želju da budete dio rješenja. S prirodnim 
materijalima, autonomnim energetskim 
sustavom i konceptom koji se temelji na 
kružnom principu prirode, pokazujemo da 
održiva gradnja nije samo moguća, već 
davno potrebna. Wohnwagon je pritom 
više od stambenog koncepta – to je izjava 
za jednu održivu budućnost.” 

Godine 2013, start-up je osnovan u Beču 
putem crowdfundinga, a danas broji 45 
zaposlenika. Proizvodnja se odvija u 
bivšoj tvornici čavala, u Quickhammeru, 
u Gutensteinu. Zgrada se samostalno 
opskrbljuje vlastitom hidroenergijom i 
sistemom grijanja na drvene brikete. U 
timu Wohnwagon rade električari, ins-
talateri, stolari i tesari, kao i dizajneri ili 
arhitekti. Klijentela u Austriji, Njemačkoj 
ili Švicarskoj je raznolika: od majke koja 
svoj dom prenosi na sina i sama si u vrtu 
uređuje stambeni vagon, preko frizerskog 
studija, pa sve do prakse za radnu tera-
piju. Theresa Mai sama živi s porodicom 
u stambenom vagonu, modularnoj kući 
sastavljenoj od dvije „Clare“: „Clara je već 
sada jedan od naših najpopularnijih mo-
dela i savršen primjer kako se deset godi-
na iskustva može pretvoriti u promišljeno, 
autonomno stanovanje. Model predstav-
lja idealnu ravnotežu između funkcional-
nosti i udobnosti. Pokazuje kako redu-
cirano stanovanje može funkcionirati – s 
inteligentnim tlocrtom, promišljenim do 
najsitnijih detalja i optimiziranim za život u 
skladu s prirodom.“ 
Čisto vrijeme izgradnje modula veličine 
od 28 do 75 m² sada iznosi samo četiri 
do šest sedmica, a obično se klijent useli 
u svoj novi dom šest do osam mjeseci na-
kon početka narudžbe. Theresa Mai kaže: 
„Gotova modularna kuća se postavlja 
unutar nekoliko sati. Budući da unaprijed 

u radionici pripremamo sve – od podova 
preko namještaja do kuhinje – novi dom 
može biti useljen već nakon nekoliko 
dana.“ Stambena prikolica je gotovo u 
potpunosti izrađen od prirodnih materi-

jala: vani se nalazi zid od punog drveta 
debljine osam centimetara sa samono-
sivim modulima koji zadržavaju toplinu i 
štite od vrućine. Za vanjsku oblogu koristi 
se fasada od ariša, s drvetom iz obližnje 
pilane na Schneebergu, koja već 150 go-
dina djeluje kao obiteljski posao. Izolacija 
se vrši ovčjom vunom, a glinena žbuka 
osigurava lijepu vanjštinu. Još održivije 
postaje kad je riječ o vodi i elektrici: na 
krovu fotonaponski sistem osigurava 
struju i toplu vodu, a grijanje je solarno, na 
drva ili putem infracrvenih grijalica. Što se 
tiče opskrbe vodom, može se nadograditi 
bio ili WC školjkom i korištenjem kišnice. 
Theresa Mai: „Veliku važnost pridajemo 
regionalnim dobavljačima i, na primjer, 
nabavljamo elemente od punog drveta 
iz Gornje Austrije s certificiranim austrijs-
kim drvetom. Budući da sami izvodimo 
cijelu unutarnju izgradnju, radujemo se 
dugogodišnjem partnerstvu sa Scha-
chermayerom. Tamo jednostavno možete 
pronaći sve što je potrebno za završetak 
gradnje – od stolarskog voska do alumi-
nijskog kutnika!” 
Theresa Mai nema namjeru zagušiti 
prirodu stambenim prikolicama, već 
pronaći alternative za „normalnu“ gradn-
ju i osvijestiti ljude da se s manje može 
živjeti i bez stresa. Theresa Mai: „Naš 
pogled u budućnost je jasan: želimo 
ostvariti održiva stambena rješenja i za 
veće višestambene zgrade u modularnoj 
gradnji od punog drveta. Trenutno plani-
ramo nekoliko takvih projekata. Uvjereni 
smo da imaju potencijal revolucionirati 
građevinsku industriju. Želimo pokazati 
da gradnja koja štedi resurse može funk-
cionirati ne samo u malom, već i u veli-
kom obimu – i da može trajno poboljšati 
kvalitetu života ljudi.“

Svaka niša u stambenom vagonu učinkovito se 
koristi, pri čemu se oslanja na prirodne materijale i 
samoodrživost.

Nova vrsta stanovanja

Samoodrživost kao životni stil

Više informacija

www.wohnwagon.at

Theresa Mai se 2013. godine kao vizionarka 
s projektom Wohnwagon odvažila zakoračiti 
u samostalni posao. Danas ima 45 zaposle-
nika i izvozi u Njemačku, Švicarsku, pa čak 
i do Portugala.
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Nije potreban dodatni alat.
Speed II se može optimalno koristiti
u drvenoj konstrukciji bez prethodnog
bušenja ili udubljivanja.

Potrebno je manje alata.
Tri veličine bitova promjera 4–10 mm, od
4–8 mm samo jedna promjena bita!
Ovo također štedi vrijeme kao i živce!

Odličan izgled.
Nova ravna glava je vizualno 
privlačna! Može se uvrnuti bez
problema, čak i ako je vijak pod 
uglom u odnosu na površinu.

Standard

Speed II

+15°

Najniži učinak cijepanja

Kut savijanja

Vrh

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, 
materijal i alat!

Speed II
Više brzine i performansi u radu!

U ovaj vijak se možete 
pouzdati!

FE



KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video


